
 

Comune di Avellino 
 

Settore 10 - Polizia Locale 

N. 47 del 18/04/2016 
 

ANNO DUEMILASEDICI 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENTE COMUNALE
 

OGGETTO:  Annullamento  determina  dirigenziale  n.3047/2015  avente  oggetto  “ 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO IN OUTSOURCING DEL SERVIZIO 
DI GESTIONE DEGLI ATTI SANZIONATORI DEL CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE ED 
ATTIVITA' AD ESSO COLLEGATE “ CIG 6503857096. 

 

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Michelina Spina f.to Col. Michele Arvonio 
 

DATA DI EMANAZIONE __________________
 

      NON trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario perché non comporta impegno di 
spesa.

 

      Trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario in data _________________
 

Parere art. 151 comma 4 e art. 7 R.S.U. D. Leg.vo n. 267/2000 
 

 

DATA IL DIRIGENTE DEI SERV. FINANZ.-PERS.

f.to Dott. Gianluigi Marotta 

 

PERVENUTA ALL’UFFICIO 
DETERMINE

 

RACCOLTA UFFICIALE N. D’ORDINE 
PROGRESSIVO REGISTRO

 

 



Il _____________________
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

f.to__________________________

N. 1.221 
 

DATA:  19/04/2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

f.to__________________________

 
 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DAL 19/04/2016 AL 04/05/2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to _____________________
 

 



 

 

IL DIRIGENTE

VISTA la determina a contrarre n.3047/2015 avente ad oggetto “ DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
PER  L'AFFIDAMENTO  IN  OUTSOURCING  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEGLI  ATTI 
SANZIONATORI  DEL  CORPO  DELLA  POLIZIA  MUNICIPALE  ED  ATTIVITA'  AD  ESSO 
COLLEGATE  “;

VISTO  che  questa  Amministrazione  opera  con  l'intenzione  di  adottare  atti  finalizzati  alla  migliore 
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza;

PRESO ATTO dei rilievi mossi e delle richieste di chiarimenti pervenute dalle ditte interessate;

PROCEDUTO all’esame dei suddetti rilievi,

CONSTATATO che , in via di autotutela, facendo riferimento a sopravvenuti motivi di pubblico interesse di 
natura economica, quali  la liberalizzazione della notifica degli atti giudiziari in riscontro  all’abrogazione 
dell’articolo 4 del decreto legislativo 22 luglio 1999, n. 261, che di conseguenza liberalizza le notifiche degli 
atti giudiziari riducendo notevolmente i costi, finora fissi  della postalizzazione ;

RILEVATO che la data di decorrenza è passata  dal 10 giugno 2016 al 10 giugno 2017 ;

VISTA  la sentenza di Corte Cassazione  n. 2922/2015 sui servizi  riservati a Poste italiane ;

RAVVISANDO l’opportunità  di  provvedere ad una rinnovata procedura per un servizio avente 
caratteristiche differenti al fine di ottenere un risparmio economico;

CONSTATATO che nel bando potrebbero essere presenti vizi che ne potrebbero inficiare la validità;

RITENUTO quindi necessario ed opportuno provvedere all’annullamento in via di autotutela della procedura 
di  gara   avente  oggetto  “L  ’APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEL  PROCEDIMENTO 
SANZIONATORIO DELLE VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA “.;

VISTA la legge n. 241 del 7/08/1990 art. 13 comma 1;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  n.  163  del  12/04/2006  e  successive  modificazioni  (Codice  dei  contratti 
pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture); 

DETERMINA



in  autotutela  l’annullamento  della  determina  n.  3047/2015  ad  oggetto  “  DETERMINAZIONE  A 
CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO IN OUTSOURCING DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI 
ATTI  SANZIONATORI  DEL CORPO DELLA POLIZIA  MUNICIPALE ED ATTIVITA'  AD ESSO 
COLLEGATE “ ;

l’annullamento  d'ufficio  della  gara  già  bandita  avente  come  oggetto  L’APPALTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEL PROCEDIMENTO SANZIONATORIO DELLE VIOLAZIONI ALLE NORME DEL 
CODICE DELLA STRADA - CIG 6503857096 ;

di riservarsi con successivo apposito atto, l’indizione di una nuova procedura di gara.

Il Dirigente del VII Settore
    Col. Michele Arvonio

Il Dirigente dei Servizi Finanziari
    Dott. Gianluigi Marotta


